EDITAL DE NOTIFICAÇÃO NITTRANS01-22

O Município de Niterói, por intermédio da Niterói, Transporte e Trânsito S/A, através de sua

Presidência, nos termos do art. 328 da Lei Federal nº 9.503/97, da Lei Federal nº 13.160/15, da

Lei Estadual nº 6657/13 e da Resolução CONTRAN nº 623/16,TORNA PÚBLICO o presente

Edital de Notificação, e FAZ SABER a todos os proprietários, agentes financeiros,

arrendatários, entidades credoras ou aquelas que tenham se sub-rogado nos direitos de

propriedade, que devem proceder a retirada dos veículos abaixo relacionados no prazo de 30

(trinta) dias, mediante a quitação dos débitos a eles vinculados. Os veículos abaixo

relacionados, classificados como conservados e não retirados no prazo supracitado, serão, nos

termos do art. 328 do Código de Trânsito Brasileiro, por estarem a mais de 60 (sessenta) dias

corridos na permanência do depósito público, levados a alienação em leilão público, nas

modalidades presencial e online. Os leilões presenciais serão conduzidos pela leiloeira pública

oficial JULIANA ARAUJO, matrícula Nº 238 – JUCERJA. Os veículos que forem considerados

sucatas inservíveis (irrecuperável), através do laudo pericial, serão vendidos na modalidade de

prensa, unicamente a pessoa jurídica que comprovem capacidade técnica para promover a

retirada, descontaminação, esmagamento total, prensagem ou compactação na sua

integralidade estrutural e a destinação final de acordo com a Lei estadual 6657/13, Lei Federal

13.160/16 e Resolução CONTRAN 623/16. Os leilões também ocorrerão, simultaneamente, de

forma online, através do site www.eblonline.com.br, onde os lotes estarão disponíveis para

lances antecipados. Ressaltamos que as quantias auferidas com a alienação dos veículos e

sucatas inservíveis serão destinadas ao pagamento das despesas com a realização do leilão,

despesas de reboque, diárias (de estadia), débitos tributários, multas e outros encargos, na

forma da Lei Federal 13.160/15, sendo o saldo restante do produto arrecadado, se houver,

depositado em conta específica do órgão responsável pela realização do leilão, onde ficará à

disposição do antigo proprietário para levantamento do valor no prazo de cinco anos.

GUILHERME GUEDES FIGUEIREDO; CITROEN/XSARA PICASSO GX; LNS5300;
935CHRFM81J674076; 2001/2001; AZUL; 773386645; RENATO SOARES DA COSTA
JUNIOR; GM/MONZA SL/E; LJL6308; 9BGJK11YLLB028610; 1990/1990; PRETA;
317383477; ROBSON LYRA MARQUES; PEUGEOT/206 SOLEIL; LOF2744;
9362A7LZ93W012845; 2003/2002; PRETA; 788804251;  ANDERSON CLAYTON HOFMAN
BRAVO; YAMAHA/YBR 125E; KNM3490; 9C6KE010010031698; 2001/2001; PRATA;
759205809;  GIOVANE ROQUE MARQUES; HONDA/CB 300R; KRU2195;
9C2NC4320BR000368; 2011/2011; AZUL; 451915690;  ANDERSON SIMOES CAMPOS;
HONDA/NXR150 BROS ES; LQI5237; 9C2KD0550CR007376; 2012/2012; PRETA;
472544381;  EMERSON FERREIRA DA SILVA PINTO; HONDA/NXR150 BROS KS;
LKT3588; 9C2KD03208R033509; 2008/2008; AMARELA; 989028313;  LUCIENE
FERNANDES LISBOA CHAVES; FORD/ECOSPORT FSL 1.6; LSE9C85;
9BFZB55P8F8536604; 2015/2015; VERMELHA; 1064234400;  LUIZ HENRIQUE PAIVA

MARIANO; VW/GOL SPECIAL; KRE2198; 9BWZZZ377YP067663; 2000/2000; BRANCA;
730859940;  EDESIO ANTUNES BOTELHO; FIAT/PALIO EX; LNY0006;
9BD17101222169088; 2002/2002; CINZA; 779954017;  ALEX DA COSTA SILVA; HONDA/CG
150 FAN ESI; LLW4E70; 9C2KC1670DR008741; 2013/2012; PRETA; 544653335;  THIAGO
SARDAO CABRAL; HONDA/CG 150 TITAN ESD; LLY7692; 9C2KC1650ER502510;
2014/2013; BRANCA; 595636594;   ROBERTO GALINO SILVA; CHEVROLET/COBALT 18A
LTZ; FAV4I51; 9BGJC6920HB195531; 2017/2017; PRATA; 1113953265;  JOAO ALBERTO
SANTOS DE VASCONCELOS; FIAT/SIENA HLX FLEX; LUI0647; 9BD17241C53141095;
2005/2004; BRANCA; 843722010;  ISTAL REFORMAS E CONSERVACAO CIVIL LTDA;
VW/SAVEIRO CLI; KRD3109; 9BWZZZ308VP029337; 1998/1997; AZUL; 689267967;
JORGE TAYLOR DE C M RODRIGUES; FIAT/SIENA ELX; HAK2434; 9BD17202533041136;
2003/2002; CINZA; 793084008;  CLASSE A 2013 VEICULOS LTDA; VW/UP TAKE MA;
KWP9B66; 9BWAG4127FT570548; 2015/2014; PRETA; 1033068206;  MW I E C DE COCO
DE NITEROI EIRELI ME; FORD/F 350 P; LRT9173; 9BFJF37PXFB003658; 2015/2015; AZUL;
1038669089;  VILMA TRINDADE DO NASCIMENTO; CHEVROLET/COBALT 1.4 LT;
LQN8233; 9BGJB69X0DB135294; 2013/2012; AZUL; 496635123; EDILSON TAVEIRA DA
SILVA; HONDA/CG 125 FAN KS; LPU4A88; 9C2JC4110BR308574; 2011/2010; VERMELHA;
283519410;  BRUNO JOSE OLIVEIRA SILVA; IMP/PEUGEOT 306 RA H3 18; LCO4747;
8AD7CLFYWW5332407; 1999/1998; CINZA; 711765928;  EWERTON WALENTIM SILVA;
GM/KADETT IPANEMA SL/E; KUV1949; 9BGKS35RRPC304000; 1994/1993; VERMELHA;
320272001;  DENIS LEO DE SOUZA ALVES; HONDA/CG 150 TITAN KS; KVO1082;
9C2KC08104R011852; 2004/2004; VERDE; 835727815;  MARCIO LUIZ CARVALHO
MOURA; JTA/SUZUKI EN125 YES; LKM6204; 9CDNF41LJ8M089247; 2008/2007; PRATA;
936054409;  GABRIEL FELIPE DOS SANTOS SILVA; HONDA/CG 160 TITAN; LTR8C69;
9C2KC2210KR028748; 2019/2019; AZUL; 1190652592;  KELLY MAURICIO LEAL; VW/GOL
16V POWER; LOG7380; 9BWCA05X03T005109; 2003/2002; PRATA; 790695839;  FABRICIO
ANDRE FERREIRA DE SOUSA; PEUGEOT/207PASSION XR; KXN5377;
9362NKFWXBB039094; 2011/2010; PRATA; 251592120;  MARA RIBEIRO DE OLIVEIRA;
FIAT/UNO ELECTRONIC; LAW7389; 9BD146090S5572325; 1996/1995; BRANCA;
640789358;  MARIA CELESTE M DE QUEIROZ; I/RENAULT CLIO CAM1016VH; KYP2985;
8A1BB8V05AL339685; 2010/2009; PRETA; 172822149;  MARCIO TADEU DE MONTEIRO E
BARROS; GM/ASTRA HB 2P ADVANTAGE; LBW2763; 9BGTR08W05B218384; 2005/2005;
PRATA; 857900196;  ANTONIO LUIZ FERREIRA DOS SANTOS; IMP/CITROEN XSARA BK
GLX; LCT9482; VF7N2LFYYXJ002611; 1999/1999; VERDE; 718676769;  FABIANO
BACHOUR DA SILVA; I/PEUGEOT 206 SOLEIL; LNT4332; 8AD2AN6A91W049634;
2001/2001; CINZA; 774294787;  IVAN DA COSTA COUTINHO; HONDA/CG 160 START;
LTC4D98; 9C2KC2500HR059136; 2017/2017; PRETA; 1125623818;  MARIOZETE DE MELO
MESQUITA VERISSIMO; HONDA/CG150 TITAN MIX KS; LPJ8943; 9C2KC16109R018708;
2009/2009; CINZA; 146372042;  LIGIA APARECIDA DE BARROS; YAMAHA/T115 CRYPTON
K; LSX4903; 9C6KE1560C0014773; 2012/2012; VERMELHA; 504049836;  PAULINO JOSE
POUBEL NETO; VW/NOVO VOYAGE 1.6; LMA3574; 9BWDB45U4ET212314; 2014/2014;
BRANCA; 999615602;  CASSIA CRISTINA MOURA DA SILVA; FORD/ESCORT 1.0 HOBBY;
KPK3289; 9BFZZZ542TB824586; 1996/1996; VERDE; 650549368;  JOSE SOUSA PEREIRA;
I/CHANGAN CHANA SC23D; LLB9621; LSCBB23DX9G005083; 2009/2009; BRANCA;
196104882;  RAUL NEI HERCULES MODESTO; FIAT/PALIO EL; LBH8402;
9BD178237T0010589; 1996/1996; BRANCA; 654825050;  LEANDRO DA SILVA
GONCALVES; FORD/ESCORT 1.0 HOBBY; KQG0068; 9BFZZZ54ZSB733010; 1995/1995;

BEGE; 637676033;  JORGE ANTONIO ALVES; SUNDOWN/HUNTER 125 SE; KUL4901;
94J2XECG44M001111; 2004/2004; PRETA; 865671397;  SANDRA LOPES DA SILVA;
VW/PARATI GL; LIL2905; 9BWZZZ30ZLP245384; 1990/1990; VERMELHA; 318125412;
BCO PSA FINANCE BRASIL S/A; CITROEN/XSARA PICASSO GX; LNS5300;
935CHRFM81J674076; 2001/2001; AZUL; 773386645;  YAMAHA AD CONS SC LTDA;
YAMAHA/YBR 125E; KNM3490; 9C6KE010010031698; 2001/2001; PRATA; 759205809;
BCO HONDA S/A; HONDA/CB 300R; KRU2195; 9C2NC4320BR000368; 2011/2011; AZUL;
451915690;  BCO BRADESCO FINANC SA; HONDA/NXR150 BROS ES; LQI5237;
9C2KD0550CR007376; 2012/2012; PRETA; 472544381;  BCO BRADESCO FINANC SA;
FORD/ECOSPORT FSL 1.6; LSE9C85; 9BFZB55P8F8536604; 2015/2015; VERMELHA;
1064234400;  BANCO FINASA BMC S A; FIAT/SIENA ELX; HAK2434; 9BD17202533041136;
2003/2002; CINZA; 793084008;  HSBC BRASIL CONS LTDA; FORD/F 350 P; LRT9173;
9BFJF37PXFB003658; 2015/2015; AZUL; 1038669089;  OMNI S A FINC INVEST;
GM/KADETT IPANEMA SL/E; KUV1949; 9BGKS35RRPC304000; 1994/1993; VERMELHA;
320272001;  ITAU UNIBANCO S.A; JTA/SUZUKI EN125 YES; LKM6204;
9CDNF41LJ8M089247; 2008/2007; PRATA; 936054409;  BANCO PAN S.A; HONDA/CG 160
TITAN; LTR8C69; 9C2KC2210KR028748; 2019/2019; AZUL; 1190652592;  BANCO PAN S.A;
PEUGEOT/207PASSION XR; KXN5377; 9362NKFWXBB039094; 2011/2010; PRATA;
251592120;  AYMORE CRED FIN INV S/A; I/RENAULT CLIO CAM1016VH; KYP2985;
8A1BB8V05AL339685; 2010/2009; PRETA; 172822149;  SUDAMERIS ARRENDAMENTO
MERCANTIL SA; GM/ASTRA HB 2P ADVANTAGE; LBW2763; 9BGTR08W05B218384;
2005/2005; PRATA; 857900196;  BCO PANAMERICANO; YAMAHA/T115 CRYPTON K;
LSX4903; 9C6KE1560C0014773; 2012/2012; VERMELHA; 504049836;  DISAL ADM
CONSORCIOS LTDA; VW/NOVO VOYAGE 1.6; LMA3574; 9BWDB45U4ET212314;
2014/2014; BRANCA; 999615602;  BANCO ABN AMRO REAL SA; FORD/ESCORT 1.0
HOBBY; KPK3289; 9BFZZZ542TB824586; 1996/1996; VERDE; 650549368;  BRADESCO
ADM DE CONSORCIOS LTDA; I/CHANGAN CHANA SC23D; LLB9621;
LSCBB23DX9G005083; 2009/2009; BRANCA; 196104882;  MARCOS VINICIUS
NASCIMENTO MACEDO; CITROEN/XSARA PICASSO GX; LNS5300;
935CHRFM81J674076; 2001/2001; AZUL; 773386645;  LUCIA NASCIMENTO DA CRUZ;
VW/GOL SPECIAL; KRE2198; 9BWZZZ377YP067663; 2000/2000; BRANCA; 730859940;
MARIA DE FATIMA FRAGOSO BOTELHO; FIAT/PALIO EX; LNY0006; 9BD17101222169088;
2002/2002; CINZA; 779954017; FLAVIO RAMOS QUIRINO; HONDA/CG 150 TITAN ESD;
LLY7692; 9C2KC1650ER502510; 2014/2013; BRANCA; 595636594;  DAVI GOMES DA SIVA;
FIAT/SIENA HLX FLEX; LUI0647; 9BD17241C53141095; 2005/2004; BRANCA; 843722010;
ROGERIO PORTELLA PAIM;  W/UP TAKE MA; KWP9B66; 9BWAG4127FT570548;
2015/2014; PRETA; 1033068206;  ANDERSON NASCIMENTO DE ARAUJO; HONDA/CG 125
FAN KS; LPU4A88; 9C2JC4110BR308574; 2011/2010; VERMELHA; 283519410;
ALEXANDRE RIBEIRO VIANA; HONDA/CG 150 TITAN KS; KVO1082;
9C2KC08104R011852; 2004/2004; VERDE; 835727815;  LIECI SANTOS MONTEIRO;
VW/GOL 16V POWER; LOG7380; 9BWCA05X03T005109; 2003/2002; PRATA; 790695839;
REAL LEASING SA ARRENDAMENTO MERCANTIL; I/PEUGEOT 206 SOLEIL; LNT4332;
8AD2AN6A91W049634; 2001/2001; CINZA; 774294787;   MATHEUS DA SILVA JORGE;
HONDA/CG 160 START; LTC4D98; 9C2KC2500HR059136; 2017/2017; PRETA; 1125623818;
ASHLEY BONZE VIVEIROS; HONDA/CG150 TITAN MIX KS; LPJ8943;
9C2KC16109R018708; 2009/2009; CINZA; 146372042;   LEA TEIXEIRA LIMA;
FORD/ESCORT 1.0 HOBBY; KPK3289; 9BFZZZ542TB824586; 1996/1996; VERDE;

650549368;  ROGER DA SILVA BERGER; FIAT/PALIO EL; LBH8402; 9BD178237T0010589;
1996/1996; BRANCA; 654825050;  HUGO FABRICIO MENDES DE ALMEIDA;
SUNDOWN/HUNTER 125 SE; KUL4901; 94J2XECG44M001111; 2004/2004; PRETA;
865671397;  ROBERTO VASCONCELLOS RIBEIRO; RENAULT/SANDERO PR1616VA;
JDS6420; 93YBSR8VADJ513576; 2012/2013; AZUL; 0;  JOSE DE AGUIAR CARNEIRO;
TOYOTA/COROLLA XEI18VVT; DUU2543; 9BR53ZEC278670958; 2007/2007; CINZA; 0;
JANE LEILA MIGUEIS CORREIA SILVA; HONDA/CBX 200 STRADA; LOI1562;
9C2MC27002R014794; 2002/2002; PRETA; 792593618;  IGOR DA SILVA LOPES
MAGDALENO; HONDA/CBX 200 STRADA; LOI1562; 9C2MC27002R014794; 2002/2002;
PRETA; 792593618;

E para que chegue ao conhecimento de todos os interessados foi expedido o presente, que

será afixado nas dependências da Niterói, Transporte e Trânsito S/Ae no depósito público

situado na Rua Desidério de Oliveira, S/Nº, Centro, Niterói/RJ. Ficando os interessados

NOTIFICADOS para as providências aqui contidas, cientes de que o prazo para pagamento

dos débitos e retirada do veículo se estende até a data do Leilão. A retirada do veículo dar-se-

á mediante o pagamento dos débitos de IPVA, multas, diárias, reboque e encargos. As outras

condições, regras e normas essenciais ao leilão, bem como quaisquer informações

complementares, serão estabelecidas no catálogo e termo de condições do leilão, que estarão

disponíveis no site www.eblonline.com.br e poderão ser obtidas também através do telefone

(21) 2828-0423, nos dias úteis das 09 às 17 horas. Informações complementares poderão ser

obtidas no site www.nittrans.niteroi.rj.gov.br ou pelo telefone (21) 2621-5558, nos dias úteis,

das 09 às 17 horas. – NITERÓI TRANSPORTE E TRÂNSITO S/A – NITTRANS – Presidência.

Niterói, 25 de fevereiro de 2022.